



قاجاق آنلاین حیات‌وحش

قاجاقچیان حیات‌وحش پرنندگان شکاری و برمه‌ای قوچ و میش را در فضای مجازی می‌فروشند

۱۴



مراکز استان چقدر فضای سبز دارند؟

شهرداری مراکز استان‌ها برنامه‌های افزایش فضای سبز سال جدید را با مدیریت منابع آبی آغاز کرده‌اند

۱۵

همیشه برای جامعه



سربازان حیا؛ مروجان حجاب

شهروندان ایرانی، پویش‌های خودجوش برای ترویج حجاب و عفاف راه انداخته‌اند

گزارش گروه جامعه

طرح بر خورد با کشف حجاب در حالی از تاریخ ۲۶ فروردین‌ماه در کشور آغاز شده که مروچین حجاب از حدود چندماه پیش فعالیت‌های داوطلبانه خود را برای اجرایی‌س شدن چنین طرحی در شهر و محله خود آغاز کرده بودند؛ داوطلبانی که عاشقانه و آرام کوشیدند با ترویج فرهنگ حجاب و دعوت از بی‌حجابان، آنها را به رعایت حجاب سوق دهند؛ طوری که نه خدش‌های بدین وارد شود، نه افراد را به چپه‌گیری در برابر این موضوع وادار کنند. یکی از حرکت‌های مردمی در حمایت از این طرح حساسی با مضمون «از شنیده قراره اتفاقات مهمی بیفته» است.

در این کلیپ همه موافقان اجرای طرح بر خورد با کشف حجاب از دلایل ضرورت اجرای این طرح حرف می‌زنند و به انتهای کلیپ اضافه می‌کنند. این کلیپ در فضای مجازی حساسی در حال چرخش است و بازخورد‌های زیادی را متوجه خود کرده است.

۱ دختران انقلاب تهران

در کنار این حرکت‌های مردمی در فضای مجازی، در فضای حقیقی هم مدت‌هاست که حامیان حجاب و عفاف با راه‌اندازی پویش‌ها و اجرایی برنامه‌های ویژه‌ای، بسه ترویج این موضوع در جامعه پرداخته‌اند. موبک دختران انقلاب یکی از این حرکت‌های داوطلبانه در ترویج حجاب بود که هم در تهران شاهد فعالیت‌شان بودیم، هم در داراب. موبک‌های دختران انقلاب در تهران از دی‌ماه کار خود را در میادین اصلی این شهر آغاز کردند و کم‌کم به محفل جذب دختران کم‌حجاب تبدیل شدند. روش کارشان گفت‌وگوی محترمانه با افراد کم‌حجاب بود. شعارشان هم این بود: «به میدان آمدیم تا با دختران‌مان در مورد حجاب و عفاف صحبت کنیم». گپ‌های دوستانه و صمیمی این گروه با دختران کم‌حجاب اینقدر برای هر دو طرف دلچسب و جذاب بود که باعث شد خیلی از افراد کم‌حجاب به سمت داشتن حجاب بر تر بروند.

۲ دختران انقلاب داراب

در داراب هم دختران انقلاب بسه مروجان خودجوش عفاف و حجاب مشهورند؛ دختران انقلاب داراب، با همان حافظان امنیت دختران و حافظان و مروجان حجاب. آنها در زمانه‌ای که گروه‌هایی منافع شخصی خود را در بی‌حجابی دختر ایرانی می‌دانند، برای احیای

باکی و عفت گرد هم آمده و با هم هم‌بیمان شدند. البته سکنان این حرکت مردمی در دست پانوی مبلغ‌های است به نام سمیرا بهروز؛ که می‌گوید همین دخترانی که امروز به نام ۲۰۰توجوان دانش‌آموز از مدارس شهرستان داراب با سلاقی و فتارهای متفاوت هستند که قبل از پیوستن به این پویش حجابشان با آنچه امروز بر سر دارند، متفاوت بود. دختران انقلاب داراب حالا مانند شبک‌های به‌هم‌پیوسته هر روز بر تعداد شبکه خود می‌افزایند آن هم با دعوت و جذب دختران هم سن و سال خود به این شبکه.

۳ تذکر لسانی به کم‌حجابان

بعد از اینکه بحث‌ها درباره ضرورت ترویج و تبلیغ حجاب در کشور حساسی بالا گرفت، عده‌ای هم آمدند و به‌صورت خودجوش داوطلب تذکر لسانی به بدحجابان شدند؛ از مشهد و تهران گرفته تا دزفول و اصفهان و… این پویش ریشه دوانند. در دزفول ۴۰۰داوطلب با تذکر لسانی، کم‌حجابان و بدحجابان را بسه رعایت حجاب دعوت می‌کنند. در کردستان هم داوطلبان تذکر لسانی به افراد بی‌حجاب با پویشین کارهای که روی آن درج شده است «گروه تذکر لسانی» در سطح معابر شهر حاضر شده و

نسبت به تذکر به افراد بی‌حجاب و کم‌حجاب اقدام می‌کنند. در مشهد مقدس هم پویش تذکر لسانی با جدیت از سوی حامیان ترویج حجاب دنبال می‌شود. واکنش اغلب مردم به

حمایت از تولیدکنندگان محصولات حجاب

در میان گروه‌های مردمی که در حوزه ترویج حجاب فعالیت می‌کنند، نقش تولیدکنندگان محصولات حجاب و عفاف یک نقش بی‌بدیل است؛ موضوعی که معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده هم بر تقویت این نقش تأکید کرده و معتقد است باید با تقویت فعالان این بخش، زمینه تولید محصولات باکیفیت و ارزان را برای مردم فراهم کنیم. خزعلی با بیان اینکه اکثر فعالان حوزه تولید محصولات حجاب را زنان سر پرست خانوار تشکیل می‌دهند و حمایت از این تولیدکنندگان باید در دستور کار دولت بگیرد، گفت: «بسیاری از تولیدکنندگان، سرپرست خانوار هستند که در وضعیت عادی جز فضای نمایشگاه‌ها نمی‌توانند کالا‌های خود را به خوبی ارائه کنند.»

به گفته خزعلی برای کاهش قیمت محصولات حجاب باید این محصولات جزو کالا‌های فرهنگی قرار گیرد؛ طرحی که تولیدکنندگان حجاب برای قرار گرفتن این محصولات در زمره کالا‌های فرهنگی به مجلس ارائه کرده‌اند هنوز به مرحله تصویب نرسیده است و تا وقتی که طرح به تصویب نرسد و قانونی نشود، هیچ فو‌لی نمی‌شود داد. اما در مجموع باید از تولیدی‌هایی که در زمینه چادر، مانتو و لباس‌های عفاف و حجاب فعالیت می‌کنند، پشتیبانی شود.

ارائه وام‌هایی به تولیدکنندگان محصولات حجاب راهکار دیگر خزعلی در حمایت از گروه‌های مردمی تولیدکننده محصولات حجاب است: «دولت باید از جهت واردات مواد اولیه مورد نیاز و فراهم کردن بازار فروش از تولیدکنندگان محصولات حجاب پشتیبانی کند؛ همچنین دولت می‌تواند با تسریع حمایت از آنها امکان افزایش تولیدات و کاهش قیمت‌ها را فراهم کند و ما به‌دنبال تحقق این امور هستیم.»

کزعلی می‌گوید قرار سددار تباط ننگی بین تولیدکنندگان محصولات حجاب با کارگروه عفاف و حجاب معاونت ریاست‌جمهوری در امور زنان و خانواده برقرار شود و ما کارگروه عفاف و حجاب معاونت را به این تولیدکنندگان متصل کردیم تا بتوانند به‌صورت مستمر در تماس باشند و برخی از طرح‌ها و ایده‌های این تولیدکنندگان را دنبال کنیم و به نتیجه برسانیم.

موبک دختران انقلاب یکی از حرکت‌های داوطلبانه در ترویج حجاب بود که هم در تهران شاهد فعالیت‌شان بودیم، هم در داراب.

موبک‌های دختران انقلاب در تهران حمایت از دی‌ماه کار خود را در میادین اصلی این شهر آغاز کردند و کم‌کم به محفل جذب دختران کم‌حجاب تبدیل شدند.

روش کارشان گفت‌وگوی محترمانه با افراد کم‌حجاب بود. شعارشان هم این بود: «به میدان آمدیم تا با دختران‌مان در مورد حجاب و عفاف صحبت کنیم.»

تذکر‌های لسانی داوطلبان این پویش مثبت بوده است البته عمر این پویش در مشهد به آسسال پیش برمی‌گردد اما اسمال با جدیت بیشتری امور خود را دنبال می‌کند.

۴ استقبال از مسافران قشم با دعوت به رعایت حجاب

یکی از اقدامات داوطلبانه و خودجوشی که در حمایت از بحث حجاب، آن هم در استان‌های جنوبی کشور اتفاق افتاد، استقبال از مسافران نوروزی بسا دعوت به رعایت حجاب توسط داوطلبان مردمی حامی حجاب در قشم بود. این داوطلبان با ایستادن در ورودی قشم، هم به استقبال از مسافران نوروزی رفتند، هم با رعایت حجاب دعوت کردند؛ حرکتی که به اعتقاد خیلی از فعالان دینی و مذهبی قشم موجب سلامت فرهنگی سفرهای نوروزی در قشم شد. در لرستان هم عده‌ای با توزیع روسری‌های سنتی محلی این منطقه به نام گولنی به گردشگران کم‌حجاب و بی‌حجاب حاضر در قلعه فلک‌الافلاک، آنها را با خاطر‌های خوش بسه رعایت حجاب دعوت می‌کردند. تصویر اینس کار زیبا و ارزنده در شبکه‌های مجازی حساسی پربازدید بود.

۵ پویش دختران مهدوی ری

در ری اما دختران کم‌سن و سال طرفدار حجاب و عفاف برای حراست از این مهم یا به میدان گذاشته‌اند و با تشکیل پویشی به نام دختران مهدوی ری، با زبان خودشان نامی شدند.

۶ کسبه و بازاری‌ها هم به میدان آمدند

حامیان حجاب و عفاف در میان بازاری‌های شهرهای مختلف هم حساسیی تعدادشان زیاد است. خیلی از این افراد می‌کوشند با روش‌های مختلف افراد کم‌حجاب را به سمت و سوی رعایت حجاب اسلامی سوق دهند. حاج‌علسی در خیابان نواب تهران، با فروش محصولات حجاب و عفاف خود به قیمت ارزان و با شرایط ویژه به‌صورت داوطلبانه در این مسیر گام برداشته و تلاش می‌کند با ارائه این امتیازها افراد را به استفاده از حجاب برتر دعوت کند.

خودش معتقد است در حال حاضر قیمت چادر و مانتوهای مناسب بسیار گران‌تر از لباس افراد کم‌حجاب است و خود این عامل باعث شده تا خیلی از افراد به‌خاطر نداشتن توان خرید بی‌خیال چادر شوند. در قم هم یکی از بازاریان خیلی محترمانه بنری را در مقابل واحد کسب خود نصب کرده و از کم‌حجابان خواسته با رعایت حجاب به حقوق

او به‌عنوان یک شهروند احترام بگذارند. این کاسب‌قمی که احترام ویژه‌ای برای زنان محجبه قائل است، حاضر است از سود خود صرف‌نظر کند، اما با افرادی که حق خداوند را رعایت نمی‌کنند، معامله نکند و همواره به احترام از بانوان در خواستی می‌کند که برای خرید از اینس مغازه حجاب را رعایت کنند، سپس مشغول خرید شوند.

اهالی شهر قدس در استان تهران هم با زبان دوستی و مودت سعی می‌کنند کم‌حجابان و بی‌حجابان را به رعایت حجاب دعوت کنند؛ چراکه به اعتقاد مهدپور، مسئول گروه جهادی شهید زین‌الدین، دعوت به معسرف نیاید با تلخی و خشونت باشد. این گروه مردمی با برگزاری مراسم ویژه در پارک‌ها و جلب مشارکت خیرین نسبت به اهدای چادر به افراد اقدام و سعی می‌کنند حسن‌خوب چادری‌شدن را به افراد انتقال دهند؛ به‌طوری‌که چادر دیگر انتخاب اول آنها به‌عنوان پوشش اسلامی باشد.

۸ طرح‌های جالب بزدی‌ها

از جمله طرح‌ها و پویش‌های دیگری که در این زمینه انجام گرفته، طرح مودت و محبت و چهارشنبه‌های طلایی و باتوق دختران در شهر یزد است. این طرح بعد از بررسی آیات و روایات و سیره اهل‌بیت به‌مدت ۲سال است که در حال اجراست و با بازخورد‌های عالی مواجه بوده، به‌گفته مجریانش، در این ۲سال حتی یک‌بار هم با واکنش بد یا توهینی مواجه نشده‌اند. زهرا اسادات‌حسینی، مسئول طرح مودت، محبت و طرح چهارشنبه‌های طلایی و باتوق دختران علت این موفقیت را شیوه ارتباط‌گیری می‌داند و معتقد است: «در ارتباط‌گیری به موقعیت و چهره و رفتارشان توجه می‌کنیم و جلو می‌رویم؛ مسا در این زمینه مخاطب‌شناسی داریم و عموماً در آغاز ارتباط با لحن خوش و با دادن یک هدیه مثل دادن پرچم حرم امام حسین (ع) شروع بسه ارتباط‌گیری می‌کنیم و بعد از برقراری فضای احساسی با مخاطب در مورد حجاب وارد گفت‌وگو می‌شویم». آنها در ارتباط با نوجوان‌ها مراقب هستند که لحن گفتارشان ایجاد دلخوری نکند و از شیوه‌های نادرست پرهیز می‌کنند.

به گفته او، این طرح‌ها در ۱۶ استان به‌طور هم‌زمان اجرا می‌شود: «ها به‌مدت ۳سال است که در کافه‌های تحت عنوان کافه هنر، کتاب، دلانه، کافه بازی و کودک که متناسب با علایق دخترخانم‌ها و دغدغه‌ها و موضوعات و بحث‌های زنان هستند، در پارک و کافه‌ها و فضای بساز فعالیت داریم.»

اصل ماجرا

ماجرای متقهه مشکگی در داروخانه‌ها

تقریبا از آد سال گذشته بود که‌نخستین خبر از یلمب یک داروخانه‌د در تهران به‌دلیل بی‌حجابی و هنگ حرمت به آسمر به معروف منتشر شد. پس از آن آمار داروخانه‌هایی که به همین دلیل اخطسار می‌گرفتند و یلمب می‌شدند افزایش شد و نه تنها در تهران، که در شهرهای دیگر از جمله آمل، یاسوج و… هم یلمب داروخانه‌های متخلف ادامه یافت. تا جایی‌که یلمب یک داروخانه با دستور مستقیم وزر بهداشت هم لابه‌لای همیسن خیرهای داغ و انتقادات گسسترده درباره آن مطرح شد؛ که چرا وزر بهداشت به جای پیگیری کمبودهای دارویی و گرانی‌ها، در بی‌تعطیلی داروخانه‌ها به‌دلیل رعایت نشدن حجاب‌است. هر چند که بعدتر مشخص شد وزر بهداشت در بازید پد سرزده از اینس داروخانه تعطیلی موقت آن را به‌دلیل حضور نداشتن مسئول فنی، نداشتن قرار داد با بیمه‌ها و آذافروشی داروهای بیمه‌ای در خواست کرده و ربطی به مسائل دیگر از جمله حجاب نداشته‌است.

با‌تداوم تعطیلی داروخانه‌ها، اخبار متعدسد و انتقادات گسسترده فضای مجازی را به‌شدت تحت تأثیر خود قرار داد. هم‌زمان هم اسامی چند نفر از مدیران سازمان غذا و دارو به‌عنوان اعضاکنندگان «بخشنامه دستورالعمل نحوه پوشش کارکنان داروخانه‌ها» منتشر شد.منتشرکنندگان این اسامی ادعا می‌کردند که‌رضاکبیرزاده، کارشناس اداره آسور داروخانه‌ها شرکت‌های پخش مسئول تهیه این بخشنامه بوده و میبا آژوغ، سرپرست اداره آسور داروخانه‌ها و شرکت‌های پخش هم آن را تأیید کرده است؛بخشنامه‌ای که در نهایت هم بسه تأیید و تصویب محمد پیکان پور، مدیرکل آسور داروو مواد تحت کنترل رسیده‌است.

اما اصل ماجرا چه بود؟ سوم اسفندسال گذشته سازمان غذا و دارو، دستورالعمل نحوه پوشش کارکنان داروخانه را ابلاغ کرد که موح انتقادات را داغ‌تر کرد. از جمله مفاه مهم این اطلاعیه‌مزلوم‌شدن کارکنان خانم (اعم از مسئول فنی و سایر کارکنان) به پوشش مفنقه به رنگ سفید بود.

همچنین عنوان شده بود که تنها مسئولان فنی باید ملیس بسه روبوش سفید باشند و از برچسب مشخصات استفاده کنند. تمامی کارکنان غیرداروخانه داروخانه باید از روبوش با رنگ سبز یا آبی استفاده کنند. سازمان غذا و دارو همچنین تأکید کرده‌بود که کارکنان داروخانه موظف به رعایت رفتار حرفه‌ای، اخلاق داروسازی و کلیه شئون اسلامی و قانونی در همه جنبه‌های ارائه خدمت در داروخانه هستند.

اما الزام رعایت حجاب در داروخانه‌ها به هیچ‌عنوان موضوع جدیدی نیست و همانطور که‌سه در همه دنیا استانداردهایی برای پوشش کارکنان داروخانه‌ها در نظر می‌گیرند، این موضوع در ایران هم از همان ابتدای راه‌اندازی اینس مراکز در ضوابط و بخشنامه‌ها وجود داشته و لحاظ می‌شود. این موضوع را حیدر محمدی، رئیس سازمان غذا و دارو هم تأییدمی‌کندومی‌گوید: «دستورالعمل مربوط به رعایت پوشش در داروخانه‌ها چیز جدیدی نیست. ما دستورالعمل پوشش استاندارد برای کارکنان داروخانه‌ها را همیشه داشته‌ایم. این دستورالعمل هم که ابلاغ شده صرفا در خصوص استاندارد پوشش است و به تبع این دستورالعمل یکی از بندهای آیین‌نامه رعایت شئونات اسلامی است.»او ایجاد دلخوری نکند و از شیوه‌های نادرست

میز خبر

شجره‌نامه ایرانی‌ها روی

سامانه سهیم

در استنای ارائه خدمات الکترونیک، با امکان جدید سازمان ثبت احوال کشور شهروندان می‌توانند از طریق سامانه سهیم به نشانی sahim.sabteahval.ir از خدمات الکترونیک و غیر حضوری این سازمان نظیر اطلاعات پایگاه خانواده، ثبت نام کارت هوشمند ملی و درخواست تغییر نام بهره‌مند شوند. این سامانه با مسئولیت سازمان ثبت‌احوال کشور و با مبنای ارائه خدمات الکترونیک و غیر حضوری به خانواده‌های ایرانی راه‌اندازی شده و امکان استفاده از آن در موبایل هم وجود دارد. هم‌اکنون افراد با ثبت نام در این سامانه می‌توانند بخشی از شجر نامه خود را شامل آخرین اطلاعات والدین، فرزندان و همسر خود را مشاهده کنند.

فعلا کتاب درسی

ثبت نکنید

قرار بود ثبت سفارش کتاب‌های درسی سال تحصیلی ۱۴۰۳ - ۱۴۰۲ دوره‌های تحصیلی آموزش ابتدایی، متوسطه اول و متوسطه دوم از دیروز آغاز شود، اما سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی در اطلاعیه‌ای اعلام کرده «به‌منظور انجام هماهنگی‌های تکمیلی و نهایی‌سازی بهای کتاب‌های درسی، ثبت سفارش کتاب‌های درسی تا اطلاع ثانوی به تعویق افتساده و زمان ثبت نام جدید اعلام خواهد شد.» این در حالی است که محمد علوی تبار، معاون توسعه منابع و پشتیبانی سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی اواخر هفته گذشته گفته‌بود که تخصیص ۱۰۰درصدی اعتبار این حوزه محقق نشده و پیگیری‌های آن ادامه دارد. او ابراز امیدواری کرده بود که تخصیص لازم برای تأمین کاغذ کتاب‌های درسی در اسرع‌وقت محقق و مانع از گرانی ۸۰ تا ۸۰درصدی کتاب و تحمیل هزینه‌های بیشتر به خانواده‌ها شود.

تعداد شهرهای پرخطر

کرونا کم شد

بنابر اعلام وزارت بهداشت و طبق آخرین وضعیت رنگبندی شهرهای کشور، تعداد شهرهای در وضعیت قرمز و نارنجی کاهش و تعداد شهرهای در وضعیت زرد این بیماری افزایش یافته است. براساس آخرین به روزرسانی‌ها، تعداد شهرهای با وضعیت قرمز از ۱۸شهر به ۱۲شهر و تعداد شهرهای با وضعیت نارنجی از ۶شهر به ۶شهر کاهش پیدا کرده است. همچنین تعداد شهرهای با وضعیت زرد از ۲۲۷ به ۲۷۰درسید؛ اما تعداد شهرهای با وضعیت آبی از ۱۲۷شهر به ۱۰۵شهر کاهش یافته‌است.

معتادان متجاری

که اعتیاد ندارند

از ۳۸هزار نفری که سال گذشته به‌عنوان معتاد متجاهر از شهر تهران جمع‌آوری شدند، بیش از ۲۴هزار نفر در مراکز ماده ۱۶پذیرش شدند از ۹هزار نفر پذیرش نشده‌اند. مصطفی هادیزاده، دبیر شورای هماهنگی مبارزه با موادمخدر استان تهران در این باره به ایلنا گفته ممکن است به‌طور متوسط روزی ۱۰۰نفر از سوی پلیس جمع‌آوری شوند که صرفا ۵هزار از این افراد وارد مراکز ماده ۱۶ شوند. برخی از این افراد کارتن‌خواب‌های غیرمعتاد باشبه معتاد هستند که تست اعتیاد آنها منفی می‌شود و دوباره به خیابان برمی‌گردند. سسال گذشته ۳۹۹خرد تست‌ها منفی و کارتن خواب و ۵۴۴صد سهم افرادی دارای بیماری بودند که در مان این بیماری‌ها با دانشگاه‌های علوم پزشکی است.

ثبت سرقت

با تلفن همراه

سردار رضانی اسدی‌فر، رئیس پلیس پیشگیری فراجا از امکان ثبت سرسرت در سامانه «پلیس من» از طریق گوشی تلفن همراه خبر داد و گفت: «به‌منظور جلوگیری از هرگونه سوءاستفاده احتمالی ثبت سرقت وسایلی نقلیه صرفا برای مالک وسیله نقلیه یا سازوکار مشخص فراهم شده و در صورت سرقت وسیله نقلیه، مالک وسیله نقلیه می‌تواند با ورود به سامانه پلیس من، نسبت به ثبت اطلاعات وسیله نقلیه سرقتی در کمترین زمان ممکن اقدام کند. پس از ثبت سرقت توسط مالک و اخذ دستور قضایی توسط واحد انتظامی، این دستور در تمامی سامانه‌های فراجا، دوربین‌های کنترل تردد و ثبت می‌شود و مأموران در مواجهه با وسیله نقلیه سرقتی نسبت به توقیف آن اقدام می‌کنند.» به‌گفته بنی‌اسدی‌فر لازم است مالک جهت تکمیل پرونده حداکثر تا ۲۴ساعت از زمان ثبت به کلانتری اعلامی که از سوی سامانه مشخص می‌شود مراجعه کند.

تکمیل همسفری از سان‌توراله